הם שהו לילה אחד במלון בתל-אביב ולמחרת לקחם הדוד חיים סלעם-קמינצקי היישר למחנה גדוד העבודה במגדל, מצפון לטבריה, שחבריו עסקו בסלילת כביש טבריה-טבחה. שמונה שנים לפני כן הותיר הדוד, איש העלייה השנייה, את אשתו ואת בתו הפעוטה בעיירה טטייב ונסע בגפו לארגנטינה לחסוך כסף ולהכשיר את עצמו לעבודה חקלאית בארץ-ישראל. בתרע"ד (1914) הוא הגיע ארצה וחלק אוהל משותף בקבוצת כנרת עם א"ד גורדון. עם הקמתו של גדוד העבודה הצטרף לפלוגה שישבה במגדל והיה אחראי לאספקת

אורלנד עם הוריו וסבתו (טבריה 1923)
(ארכיון אורלנד, אוניברסיטת בראיילן)

מזון וציוד למחנה עובדי הכביש.

לאחוזת בית שבטבריה. 'לאחר שנה שלמה בה לא למדתי באופן מסודר', שחזר אורלנד, 'רשמו אותי לבית הספר בטבריה, על ההר, בניהולו של ארליך. זיכרון הילדות החזק שלי מאותה תקופה הוא כשארליך היה שולח את הילדים במורד ההר, רכובים על חמורים, להביא מים להורים החוצבים למטה'.⁶

בשלהי חורף תרפ"ג (1923) הצטרפו הוריו של אורלנד לפלוגת ירושלים של גדוד העבודה, בהנהגתו של יצחק שדה, עם הקמתו של מחנה האוהלים ליד מגזר רטיסבון בשכונת רחביה בירושלים.⁷ שדה הקים את פלוגת ירושלים של גדוד העבודה כשנה לפני כן, בכסלו תרפ"ב, כדי להגביר את התודעה הלאומית והמעמדית של הפועל בירושלים וכדי לקרב את הנוער הירושלמי לערכיו הרעיוניים של הגדוד.